

BMI.RI.0152.2.2021.DK
CRP – 2/2021

Gryfino, dnia 10 sierpnia 2021 r.

**Pan Edward Ludwisiak
Pniewo, ul. Polna 84 a
74-100 Gryfino
Reprezentujący osoby wnoszące petycję
wymienione w załączniku do pisma
z 07.05.2021 r.**

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 07 maja 2021 r. (wpływ do tutejszego Urzędu w dniu 12 maja 2021 r.) pragnę jednoznacznie stwierdzić, że co do zawartych w petycji zagadnień, związanych z stanem technicznym oraz pilnym remontem nawierzchni ul. Polnej w Pniewie należy uznać co do zasady za zasadne, gdyż wpływa to na poprawę warunków komunikacyjnych m.in. dla mieszkańców tej części gminy. Jednakże, odnośnie terminów remontu dróg wraz z zakresami prac remontowych na poszczególnych odcinkach drogi określonymi w ww. petycji, po dokładnej analizie aktualnego stanu finansów Gminy Gryfino i jej możliwości finansowych należy uznać za niemożliwe do realizacji przeprowadzenie oczekiwanego remontu do końca 2022 r.

Wskazane odcinki dróg ul. Polnej w Pniewie leżącej w ciągu drogi gminnej nr 410024Z (w zakresie działek nr 94/2, 374 i 417 obręb Pniewo, stanowiących własność Gminy Gryfino) zgodnie z wnioskiem sołectwa planowane są do realizacji w etapach przewidzianych na lata 2021-2024. W sierpniu bieżącego roku rozpoczęto realizację robót na powyższej drodze poprzez ułożenie części zakupionych i dostarczonych ze środków funduszu sołectkiego płyt betonowych na odcinku od skrzyżowania z ul. Gryfińską w m. Pniewo. Niestety, ale działki wyszczególnione w petycji tj. nr 387/7 i 387/20 obręb ewidencyjny Pniewo stanowią współwłasność osób prywatnych, a tym samym Gmina Gryfino nie może i nie planuje realizacji jakichkolwiek prac związanych z poprawą nawierzchni tych odcinków dróg.

Remont ul. Polnej w Pniewie został szczegółowo omówiony i ustalony z Państwa przedstawicielami tj. Sołtysem w roku 2020, kiedy to ustalono etapowanie prac oraz wspólną realizację remontu w ramach środków funduszu sołectkiego. Szacunkowy koszt całego przedsięwzięcia wstępnie określono na kwotę ok. 720 000,00 zł brutto, a mając na uwadze panującą od dłuższego czasu sytuację związaną z wystąpieniem epidemii koronawirusa COVID-19, która w znaczący sposób spowodowała m.in. spowolnienie, opóźnienie, a nawet rezygnację z realizacji szeregu planowanych zadań inwestycyjnych, jak również przy ograniczonych dochodach Gminy Gryfino, niestety ale nie uda nam się sfinalizować w całości ww. zakresu robót w roku bieżącym.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy
GRYFINO.
Mieczysław Sawaryn